
P C fJ ÏIÎV R A  D i

ÇAMPESTRE
.*^ PO MARANHAO

Portal de 
Compras

Refeitura Municpal de Campestre do Maranhão 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 024/2024

Unidade Gestora: 

Tipo de Disputa: 

Tipo de Lance: 

Data Disputa:

Data Impug./Escl.: 

Intervalo Lances:

Prefeitura Municipal 

Aberto

Valor Unitário 

01/11/2024 08:01:00 

29/10/2024 23:59:00 

0,0500

Número do Processo 045/2024 

Critério de Disputa: MENORVALOR

Tipo da disputa: Por Item

Data Fim Propostas; 01/11/2024 08:00:00 

Prazo Int. Recurso: 20 minutos
Objeto:

S f e ll T Í ? ^ ,?^J:,REÇ0S PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 
?  MEDICINAL E CILINDRO DE OXIGÊNIO, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DO HOSPITAL 

"■ MUNICIPAL, UBS E POSTOS DE SAUDE NO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO - MA.

Às 08:01 horas do dia 01/11/2024, reuniram-se o encarregado Oficial e membros da Equipe de Apoio
para este processo, designados pela portaria 004/2023, de 02 de janeiro de 2023. em atendimento às
disposições contidas na Lei n° 14.133 de 1 de abril de 2021, referente ao Processo n° 045/2024 para
realizar os procedimentos relativos ao Pregão n° 024/2024. O encarregado abriu a Sessão Pública em
atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida
a fase de iances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados
As empresas que apresentaram proposta eletrônica para essa licitação declararam no ato do cadastro
da proposta inicial que: 1. que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no certame ciente da
obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores; 2. que cumpre os requisitos estabelecidos no

Complementar n° 123, de 2006, estando apto a usufruir do tratamento favorecido
estabelecido em seus arts. 42 a 49; 3. que está ciente e concorda com as condições contidas no Edital
e seus anexos; 4 que assume a responsabilidade pelas transações que forem efetuadas no sistema
assumindo como firmes e verdadeiras; 5. que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa
com dleficiencia e para reabilitado da Previdência Social, de que trata o art. 93 da Lei n° 8.213/91- 6
que nao emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor
de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artiqo 7o XXXIII 
Ja Constituição. ’

SITUAÇÃO DA DISPUTA: FINALIZADO

EMPRESAS QUE SE DECLARARAM ME/EPP
Razão Social Nome Fantasia CNpJ

PROSOLDA GASES LTDA PROSOLDA GASES 01.766.628/0001-65

Página 1 de 17



Ata de Realização - Pregão Eletrônico

N° 024/2024

LOTES / ITENS
0001 Situação: VENCEDOR

Descrição: Recarga de gás oxigênio medicinal, com pureza mínima de 99,5%, fornecido em cilindro

Quantidade: 600 

Valor: 226.008,00

Vencedor PROSOLDA GASES LTDA 01.766.628/0001-65 Valor: 376,000

P r o p o s t a s  in ic ia is

Empresa

PROSOLDA GASES LTDA 

Fabricante/Marca: PARMAGASES

[c l a s s if ic a ç ã o

Empresa 

1 PROSOLDA GASES LTDA

DISPUTA

Data/Hora Lance Valor

01/11/2024 08:10:02 376,000

01/11/2024 08:05:06 376,680

Situação Valor

VENCEDOR 376,000

Empresa

PROSOLDA GASES LTDA 

PROSOLDA GASES LTDA

Valor Unitário Valor Total Data/Hora Registro Situação

376,680 226.008,000 31/10/2024 15:12:35 CLASSIFICADA

Página 2 de 17



LOTES /  iTENS
0002 Situação: VENCEDOR

Descrição: Recarga de gás oxigênio medicinal, com pureza mínima de 99,5%, fornecido em cilindro

Quantidade: 200 

Valor: 75.336,00

Vencedor PROSOLDA GASES LTDA 01.766.628/0001-65 Valor: 376,000

PROPOSTAS INICIAIS

Ata de Realização - Pregão Eletrônico

N° 024/2024

Empresa

PROSOLDA GASES LTDA 

Fabricante/Marca: PARMAGASES

Valor Unitário 

376,680

Valor Total 

75.336,000

Data/Hora Registro Situação 

31/10/2024 15:13:05 CLASSIFICADA

bLASSIFICAÇÃO

Empresa Situação Valor

1 PROSOLDA GASES LTDA VENCEDOR 376,000

JjISPUTA

Data/Hora Lance Valor

01/11/2024 08:10:09 376,000

01/11/2024 08:05:08 376,680

Empresa

PROSOLDA GASES LTDA 

PROSOLDA GASES LTDA

Página 3 de 17



Ata de Realização - Pregão Eletrônico

N° 024/2024

L O T E S /IT E N S
N° 0003 Situação: VENCEDOR

Descrição: Recarga de gás oxigênio medicinal, com pureza mínima de 99,5%, fornecido em cilindro

Quantidade: 450

Valor: 155.920,50

Vencedor PROSOLDA GASES LTDA 01.766.628/0001-65 Valor: 346,000

PROPOSTAS INICIAIS
Empresa Valor Unitário Valor Total Data/Hora Registro Situação

PROSOLDA GASES LTDA 346,490 155.920,500 31/10/2024 15:13:26 CLASSIFICADA

Fabricante/Marca: PARMAGASES

CLASSIFICAÇÃO

Empresa Situação Valor

1 PROSOLDA GASES LTDA VENCEDOR 346,000

fclSPUTA

Data/Hora Lance Valor

01/11/2024 08:10:24 346,000

01 h 1 /2024 08:05:11 346,490

Empresa

PROSOLDA GASES LTDA 

PROSOLDA GASES LTDA

Página 4 de 17



Ata de Realização - Pregão Eletrônico

N° 024/2024

Lo t e s  / it e n s

N« 0004 Situação: VENCEDOR

Descrição: Recarga de gás oxigênio medicinal, com pureza mínima de 99,5%, fornecido em cilindro

Quantidade: 150

Valor: 51.973,50

V encedor PROSOLDA GASES LTDA 01.766.628/0001-65 Valor: 346,000

PROPOSTAS INICIAIS
Empresa Valor Unitário Valor Total Data/Hora Registro Situação

PROSOLDA GASES LTDA 346,490 51.973,500 31/10/2024 15:13:39 CLASSIFICADA

Fabricante/Marca: PARMAGASES

CLASSIFICAÇÃO1
Empresa Situação Valor

1 PROSOLDA GASES LTDA VENCEDOR 346,000

ÖISPUTA !

Data/Hora Lance Valor Empresa

01/11/2024 08:10:32 346,000 PROSOLDA GASES LTDA

01/11/2024 08:05:13 346,490 PROSOLDA GASES LTDA

Página 5 de 17



Ata de Realização - Pregão Eletrônico

N° 024/2024

Lo t e s  / it e n s

N° 0005 Situação: VENCEDOR

Descrição: Recarga de gás oxigênio medicinal, com pureza mínima de 99,5%, fornecido em cilindro

Quantidade: 360

Valor: 78.847,20

Vencedor PROSOLDA GASES LTDA 01.766.628/0001-65 Vator: 219,020

PROPOSTAS INICIAIS
Empresa Valor Unitário Valor Totai Data/Hora Registro Situação

PROSOLDA GASES LTDA 219,020 78.847,200 31/10/2024 15:13:55 CLASSIFICADA

Fabricante/Marca: PARMAGASES

CLASSIFICAÇÃO

Empresa Situação Valor

1 PROSOLDA GASES LTDA VENCEDOR 219,020

IBSPUTA

Data/Hora Lance Valor

01/11/2024 08:05:16 219,020

Empresa

PROSOLDA GASES LTDA

Página 6 de 17



Ata de Realização - Pregão Eletrônico

N° 024/2024

LOTES /  ITENS
0006 Situação: VENCEDOR

Descrição: Recarga de gás oxigênio medicinal, com pureza mínima de 99,5%, fornecido em cilindro

Quantidade: 290

Valor: 56.550,00

Vencedor PROSOLDA GASES LTDA

PROPOSTAS INICIAIS
Empresa Valor Unitário

PROSOLDA GASES LTDA 

Fabricante/Marca: PARMAGASES

195,000

01.766.628/0001-65

Valor Total 

56.550,000

Valor: 195,000

Data/Hora Registro Situação 

31/10/2024 15:14:47 CLASSIFICADA

CLASSIFICAÇÃO

Empresa 

1 PROSOLDA GASES LTDA

Situação

VENCEDOR

Vaior

195,000

DISPUTA

Data/Hora Lance Valor

01/11/2024 08:05:18 195,000

Empresa

PROSOLDA GASES LTDA

Página 7 de 17



Ata de Realização - Pregão Eletrônico

N° 024/2024

LOTFS / ITENS . - ------- ------------- — J

N° 0007 Situação: VENCEDOR

Descrição: Cilindro para oxigênio medicinal capacidade 7m3 cheio

Quantidade: 25

Valor: 53.629,25

Vencedor PROSOLDA GASES LTDA 01.766.628/0001-65 Valor: 2.145,000

P r o p o s t a s  in ic ia is
Valor Unitário Valor Total Data/Hora Registro Situação

PROSOLDA GASES LTDA 2.145,170 53.629,250 31/10/2024 15:15:15 CLASSIFICADA

Fabricante/Marca: MAT

CLASSIFICAÇÃO

Empresa situa^ °  Va'° r

1 PROSOLDA GASES LTDA VENCEDOR 2.145,000

DISPUTA

Data/Hora Lance 

01/11/2024 08:11:09 

01/11/2024 08:05:20

Valor

2.145,000

2.145,170

Empresa

PROSOLDA GASES LTDA 

PROSOLDA GASES LTDA

Página 8 de 17



Ata de Realização - Pregão Eletrônico

N° 024/2024

fcpTES / ITENS 

N° 0008 Situação: VENCEDOR

Descrição: Cilindro para oxigênio medicinal capacidade 10m3 / cheio

Quantidade: 20 

Valor: 32.471,60

Vencedor PROSOLDA GASES LTDA 01.766.628/0001-65 Valor:

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa

PROSOLDA GASES LTDA 

Fabricante/Marca: MAT

1.623,000

Valor Unitário 

1.623,580

Valor Total 

32.471,600

Data/Hora Registro Situação 

31/10/2024 15:15:47 CLASSIFICADA

Empresa 

1 PROSOLDA GASES LTDA

Situação

VENCEDOR

Valor

1.623,000

DISPUTA  

Data/Hora Lance 

01/11/2024 08:11:18 

01/11/2024 08:05:22

Valor

1.623,000

1.623,580

Empresa

PROSOLDA GASES LTDA 

PROSOLDA GASES LTDA

Página 9 de 17



Ata de Realização - Pregão Eletrônico

N° 024/2024

Il o t e s  / it e n s

N° 0009 Situação: VENCEDOR

Descrição: Cilindro para oxigênio medicinal capacidade im 3 / cheio

Quantidade: 40 

Valor: 66.942,00

Vencedor PROSOLDA GASES LTDA 01.766.628/0001-65 Valor: 1.673,000

PROPOSTAS INICIAIS 

Empresa

PROSOLDA GASES LTDA 

Fabricante/Marca: MAT

Valor Unitário 

1.673,550

Valor Total 

66.942,000

Data/Hora Registro Situação 

31/10/2024 15:17:02 CLASSIFICADA

Empresa 

1 PROSOLDA GASES LTDA

Situação

VENCEDOR

Valor

1.673,000

DISPUTA  

Data/Hora Lance

01/11/2024 08:11:33 

01/11/2024 08:05:25

Valor

1.673,000

1.673,550

Empresa

PROSOLDA GASES LTDA 

PROSOLDA GASES LTDA

Página 10 de 17



Ata de Realização - Pregão Eletrônico

N° 024/2024

LOTES /  ITENS
No 0010 Situação: VENCEDOR

Descrição: Cilindro para oxigênio medicinal capacidade 03m3 / cheio

Quantidade: 40 

Valor: 54.440,00

Vencedor PROSOLDA GASES LTDA 01.766.628/0001-65 Valor:

PROPOSTAS INICIAIS 

Empresa

PROSOLDA GASES LTDA 

Fabricante/Marca: MAT

Valor Unitário 

1.361,000

01.766.628/0001-65

Valor Total 

54.440,000

Data/Hora Registro 

31/10/2024 15:17:56

Empresa 

1 PROSOLDA GASES LTDA

Situação

VENCEDOR

DISPUTA  

Data/Hora Lance 

01/11/2024 08:05:27

Valor

1.361,000

Empresa

PROSOLDA GASES LTDA

1.361,000

Situação

CLASSIFICADA

Valor

1.361,000

Página 11 de 17



lO TES / ITENS

Ata de Realização - Pregão Eletrônico

N° 024/2024

N° 0011 Situação: VENCEDOR

Descrição: REGULADOR MEDICINAL COMPLETO Escala de pressão do manómetro: 0 a 31,5 mpa

Quantidade: 40

Valor: 26.681,60

V encedor PROSOLDA GASES LTDA 01.766.628/0001-65 Valor: 667,040

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa Valor Unitário Valor Total Data/Hora Registro Situação

PROSOLDA GASES LTDA 667,040 26.681,600 31/10/2024 15:19:10 CLASSIFICADA

Fabricante/Marca: GALZER

Empresa 

1 PROSOLDA GASES LTDA

Situação

VENCEDOR

Valor

667,040

DISPUTA______________

Data/Hora Lance Valor

01/11/2024 08:22:25 667,040

Empresa

PROSOLDA GASES LTDA

Página 12 de 17



Ata de Realização - Pregão Eletrônico

N° 024/2024

LOTES / ITENS
N° 0012 Situação: VENCEDOR

Descrição: UMiDIFICADOR MEDICINAL COMPLETO Tampa em Nylon conforme especificação;

Quantidade: 40 

Valor: 3.978,00

Vencedor PROSOLDA GASES LTDA 01766.628/0001-65 Valor: 99,000

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa Valor Unitário Valor Total Data/Hora Registro Situação

PROSOLDA GASES LTDA 99,450 3.978,000 31/10/2024 15:19:25 CLASSIFICADA

Fabricante/Marca: SM

CLASSIFICAÇÃO

Empresa 

1 PROSOLDA GASES LTDA

DISPUTA

Data/Hora Lance Valor

01/11/2024 08:23:12 99,000

01/11/2024 08:22:27 99,450

Situação Valor

VENCEDOR 99,000

Empresa

PROSOLDA GASES LTDA 

PROSOLDA GASES LTDA

Página 13 de 17



Ata de Realização - Pregão Eletrônico

N° 024/2024

MENSAGENS

Data/Hora

22/1010:54 

22/1010:54 

01/11 08:01 

01/11 08:03 

01/11 08:04

01/11 08:04

01/11 08:05 

01/11 08:05 

01/11 08:05 

01/11 08:05 

01/11 08:05 

01/11 08:05 

01/11 08:05 

01/11 08:05 

01/11 08:05 

01/11 08:05 

01/11 08:15 

01/11 08:15 

01/11 08:15 

01/11 08:15 

01/11 08:15 

01/11 08:15 

01/11 08:15

Sistema

Sistema

Sistema

JORGE ANTONIO 
VIEIRA DE SENSA 
JORGE ANTONIO 
VIEIRA DE SENSA

Origem Item Mensagem

JORGE ANTONIO 
VIEIRA DE SENSA

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

0001

0002

0003

0004

0005

0006

0007

0008

0009

0010 

0001 

0002

0003

0004

0005

0006 

0007

A situação deste processo foi alterada para: Acolhimento de Propostas, por JORGE ANTONIO 
VIEIRA DE SENSA.
Processo publicado no PNCP: https://pncp.gov.br/pncp- 
api/v1/orgaos/01598550000117/compras/2024/26

Sessão pública aberta!

Bom dia, Senhores licitantes. Estamos iniciando a sessão pública do pregão eletrônico n.° 
024/2024-SRP, promovido pela Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão-MA.
Antes de abrir o item para lances, peço a atenção de todos para alguns breves avisos a respeito da 
presente licitação. É importante deixar bem claro que são de responsabilidade do licitante todas as 
transações efetuadas em seu nome, especialmente o cadastramento de propostas e o 
oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros. Na presente 
licitação, será adotado o modo de disputa aberto, cujo procedimento operacional está previsto na 
Lei ne 14.133, de 2021. Cabe ao licitante interessado em participar do pregão o envio, juntamente 
com a proposta ajustada, dos documentos de habilitação, conforme o art. 63, II, da Lei n° 
14.133/2021, “será exigida a apresentação dos documentos de habilitação apenas pelo licitante 
vencedor, exceto quando a fase de habilitação anteceder a de julgamento”.
A exclusão de lance pelo pregoeiro durante a fase competitiva é medida excepcional e somente 
será promovida quando houver fortes indícios acerca da inexequibilidade do preço. Após a fase 
competitiva, será realizada a convocação da empresa para apresentação de anexo contendo a 
proposta ajustada ao lance vencedor e documentos de habilitação, conforme prazo e condições 
estabelecidas no instrumento convocatório. As eventuais suspensões da sessão pública serão 
comunicadas no sistema (chat), com indicação da data e horário para a sua retomada, 
assegurando a todos condições de acompanhar os atos praticados durante a licitação.
Disputa do Lote/Item 0001 - Recarga de gás oxigênio medicinal, com pureza mínima de 99,5%, 
fornecido em ciii... aberta! O fornecedor pode checar as propostas classificadas e o motivo da 
desclassificação das propostas no botão "Propostas Inicias" de cada Lote/Item.
Disputa do Lote/Item 0002 - Recarga de gás oxigênio medicinal, com pureza mínima de 99,5%, 
fornecido em cili... aberta! O fornecedor pode checar as propostas classificadas e o motivo da 
desclassificação das propostas no botão "Propostas Inicias" de cada Lote/Item.
Disputa do Lote/Item 0003 - Recarga de gás oxigênio medicinal, com pureza mínima de 99,5%, 
fornecido em cili... aberta! O fornecedor pode checar as propostas classificadas e o motivo da 
desclassificação das propostas no botão "Propostas Inicias" de cada Lote/Item.
Disputa do Lote/Item 0004 - Recarga de gás oxigênio medicinal, com pureza mínima de 99,5%, 
fornecido em cili... aberta! O fornecedor pode checar as propostas classificadas e o motivo da 
desclassificação das propostas no botão "Propostas Inicias" de cada Lote/Item.
Disputa do Lote/Item 0005 - Recarga de gás oxigênio medicinal, com pureza mínima de 99,5%, 
fornecido em cili... aberta! O fornecedor pode checar as propostas classificadas e o motivo da 
desclassificação das propostas no botão "Propostas Inicias" de cada Lote/Item.
Disputa do Lote/Item 0006 - Recarga de gás oxigênio medicinal, com pureza mínima de 99,5%, 
fornecido em cili... aberta! O fornecedor pode checar as propostas classificadas e o motivo da 
desclassificação das propostas no botão "Propostas Inicias" de cada Lote/Item.
Disputa do Lote/Item 0007 - Cilindro para oxigênio medicinal capacidade 7m3 cheio aberta! O 
fornecedor pode checar as propostas classificadas e o motivo da desclassificação das propostas 
no botão "Propostas Inicias” de cada Lote/Item.
Disputa do Lote/Item 0008 - Cilindro para oxigênio medicinal capacidade 10m3 / cheio aberta! O 
fornecedor pode checar as propostas classificadas e o motivo da desclassificação das propostas 
no botão "Propostas Inicias" de cada Lote/Item.
Disputa do Lote/Item 0009 - Citindro para oxigênio medicinal capacidade 1 m3 / cheio aberta! O 
fornecedor pode checar as propostas classificadas e o motivo da desclassificação das propostas 
no botão "Propostas Inicias" de cada Lote/Item.
Disputa do Lote/Item 0010 - Cilindro para oxigênio medicinal capacidade 03m3 / cheio aberta! O 
fornecedor pode checar as propostas classificadas e o motivo da desclassificação das propostas 
no botão "Propostas Inicias" de cada Lote/Item.
O lote/item ns 0001 - Recarga de gás oxigênio medicinal, com pureza mínima de 99,5%, fornecido 
em cili... entrou em PRORROGAÇÃO, para um fornecedor ser declarado arrematante, o seu lance 
deve permanecer vencedor por 2 minutos!
O lote/item n” 0002 - Recarga de gás oxigênio medicinal, com pureza mínima de 99,5%, fornecido 
em cili... entrou em PRORROGAÇÃO, para um fornecedor ser declarado arrematante, o seu lance 
deve permanecer vencedor por 2 minutos!
O lote/item n8 0003 - Recarga de gás oxigênio medicinal, com pureza mínima de 99,5%, fornecido 
em cili... entrou em PRORROGAÇÃO, para um fornecedor ser declarado arrematante, o seu lance 
deve permanecer vencedor por 2 minutos!
O lote/item n° 0004 - Recarga de gás oxigênio medicinal, com pureza mínima de 99,5%, fornecido 
em cili... entrou em PRORROGAÇÃO, para um fornecedor ser declarado arrematante, o seu lance 
deve permanecer vencedor por 2 minutos!
O lote/item n° 0005 - Recarga de gás oxigênio medicinal, com pureza mínima de 99,5%, fornecido 
em cili... entrou em PRORROGAÇÃO, para um fornecedor ser declarado arrematante, o seu lance 
deve permanecer vencedor por 2 minutos!
O lote/item n° 0006 - Recarga de gás oxigênio medicinal, com pureza mínima de 99,5%, fornecido 
em cili... entrou em PRORROGAÇÃO, para um fornecedor ser declarado arrematante, o seu lance 
deve permanecer vencedor por 2 minutos!
O lote/item n° 0007 - Cilindro para oxigênio medicinal capacidade 7m3 cheio entrou em 
PRORROGAÇÃO, para um fornecedor ser declarado arrematante, o seu lance deve permanecer 
vencedor por 2 minutos!

Página 14 de 17

https://pncp.gov.br/pncp-


Ata de Realização - Pregão Eletrônico

N° 024/2024

Data/Hora 

01/11 08:15

01/11 08:15

01/11 08:15

01/11 08:17 

01/11 08:17 

01/11 08:17 

01/11 08:17 

01/11 08:17 

01/11 08:17 

01/11 08:17 

01/11 08:17 

01/11 08:17 

01/11 08:17 

01/11 08:17 

01/11 08:17 

01/11 08:17 

01/11 08:17 

01/11 08:17 

01/11 08:17 

01/11 08:17 

01/11 08:17 

01/11 08:17 

01/11 08:17 

01/11 08:22

01/11 08:22

01/11 08:32

01/11 08:32

01/11 08:34 

01/11 08:34 

01/11 08:34 

01/11 08:34 

01/11 08:34

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

S is tem a

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Origem Item

0008

0009

0010

0001

0001

0002

0002

0003

0003

0004

0004

0005

0005

0006 

0006 

0007

0007

0008 

0008 

0009

0009

0010 

0010 

0011

0012

0011

0012

0011

0011

0012

0012

Mensagem
O lote/item n8 0008 - Cilindro para oxigênio medicinal capacidade 10m3 / cheio entrou em 
PRORROGAÇÃO, para um fornecedor ser declarado arrematante, o seu lance deve permanecer 
vencedor por 2 minutos!
O lote/item n8 0009 - Cilindro para oxigênio medicinal capacidade 1 m3 / cheio entrou em 
PRORROGAÇÃO, para um fornecedor ser declarado arrematante, o seu lance deve permanecer 
vencedor por 2 minutos!
O lote/item n° 0010 - Cilindro para oxigênio medicinal capacidade 03m3 / cheio entrou em 
PRORROGAÇÃO, para um fornecedor ser declarado arrematante, o seu lance deve permanecer 
vencedor por 2 minutos!
Disputa do lote/item n° 0001 - Recarga de gás oxigênio medicinal, com pureza mínima de 99,5%, 
fornecido em cili... encerrada!
O arrematante do item/lote n° 0001 - Recarga de gás oxigênio medicinal, com pureza mínima de 
99,5%, fornecido em cili... foi o fornecedor com valor R$ 376,0000 !
Disputa do lote/item n° 0002 - Recarga de gás oxigênio medicinal, com pureza mínima de 99,5%, 
fornecido em cili... encerrada!
O arrematante do item/lote n° 0002 - Recarga de gás oxigênio medicinal, com pureza minima de 
99,5%, fornecido em cili... foi o fornecedor com valor R$ 376,0000 !
Disputa do lote/item n° 0003 - Recarga de gás oxigênio medicinal, com pureza mínima de 99,5%, 
fornecido em cili... encerrada!
O arrematante do item/lote n° 0003 - Recarga de gás oxigênio medicinal, com pureza mínima de 
99,5%, fornecido em cili... foi o fornecedor com valor R$ 346,0000 !
Disputa do lote/item n° 0004 - Recarga de gás oxigênio medicinal, com pureza mínima de 99,5%, 
fornecido em cili... encerrada!
O arrematante do Item/lote n8 0004 - Recarga de gás oxigênio medicinal, com pureza mínima de 
99,5%, fornecido em cili... foi o fornecedor com valor R$ 346,0000 !
Disputa do lote/item n° 0005 - Recarga de gás oxigênio medicinal, com pureza mínima de 99,5%, 
fornecido em cili... encerrada!
O arrematante do item/lote ns 0005 - Recarga de gás oxigênio medicinal, com pureza mínima de 
99,5%, fornecido em cili,.. foi o fornecedor com valor R$ 219,0200 !
Disputa do lote/item n° 0006 - Recarga de gás oxigênio medicinal, com pureza mínima de 99,5%, 
fornecido em cili... encerrada!
O arrematante do item/lote n° 0006 • Recarga de gás oxigênio medicinal, com pureza mínima de 
99,5%, fornecido em cili... foi o fornecedor com valor R$ 195,0000 !

Disputa do lote/item n8 0007 - Cilindro para oxigênio medicinal capacidade 7m3 cheio encerrada!

O arrematante do item/lote n° 0007 - Cilindro para oxigênio medicinal capacidade 7m3 cheio foi o 
fornecedor com valor R$ 2.145,0000 !

Disputa do lote/item n° 0008 - Cilindro para oxigênio medicinal capacidade 10m3 / cheio encerrada!

O arrematante do item/lote n° 0008 - Cilindro para oxigênio medicinal capacidade 10m3 / cheio foi o 
fornecedor com valor R$ 1.623,0000 !

Disputa do lote/item n° 0009 • Cilindro para oxigênio medicinal capacidade 1 m* I cheio encerrada!

O arrematante do item/lote n° 0009 - Cilindro para oxigênio medicinal capacidade 1 m3 / cheio foi o 
fornecedor com valor R$ 1.673,0000 !

Disputa do iote/item n° 0010 - Cilindro para oxigênio medicinal capacidade 03m3 / cheio encerrada!

O arrematante do item/lote n° 0010 - Cilindro para oxigênio medicinal capacidade 03m3 / cheio foi o 
fornecedor com valor R$ 1.361,0000 !
Disputa do Lote/Item 0011 - REGULADOR MEDICINAL COMPLETO Escala de pressão do 
manómetro: 0 a 31,5 mpa (0 à 3... aberta! O fornecedor pode checar as propostas classificadas e o 
motivo da desclassificação das propostas no botão "Propostas Inicias" de cada Lote/Item.
Disputa do Lote/Item 0012 - UMIDIFICADOR MEDICINAL COMPLETO Tampa em Nylon conforme 
especificação; Frasco pl... aberta! O fornecedor pode checar as propostas classificadas e o motivo 
da desclassificação das propostas no botão "Propostas Inicias" de cada Lote/Item.
O iote/item n8 0011 - REGULADOR MEDICINAL COMPLETO Escala de pressão do manómetro: 0 
a 31,5 mpa (0 á 3... entrou em PRORROGAÇÃO, para um fornecedor ser declarado arrematante, o 
seu lance deve permanecer vencedor por 2 minutos!
O lote/item n° 0012 - UMIDIFICADOR MEDICINAL COMPLETO Tampa em Nylon conforme 
especificação: Frasco pl... entrou em PRORROGAÇÃO, para um fornecedor ser declarado 
arrematante, o seu lance deve permanecer vencedor por 2 minutos!
Disputa do lote/item n8 0011 - REGULADOR MEDICINAL COMPLETO Escala de pressão do 
manómetro: 0 a 31,5 mpa (0 à 3... encerrada!
O arrematante do item/lote n° 0011 - REGULADOR MEDICINAL COMPLETO Escala de pressão 
do manómetro: 0 a 31,5 mpa (0 à 3... foi o fornecedor com valor R$ 667,0400 !
Disputa do lote/item na 0012 - UMIDIFICADOR MEDICINAL COMPLETO Tampa em Nylon 
conforme especificação; Frasco pl... encerrada!
O arrematante do item/lote n® 0012 - UMIDIFICADOR MEDICINAL COMPLETO Tampa em Nylon 
conforme especificação; Frasco pl... foi o fornecedor com valor R$ 99,0000 !

Fase de disputa encerrada

Página 15 de 17



Ata de Realização - Pregão Eletrônico

N° 024/2024

Data/Hora 

01/11 08:38 

01/11 08:44

01/11 10:43 

04/11 08:51 

06/11 10:22

06/11 13:03 

07/11 11:39 

07/11 11:39 

07/11 11:39 

07/11 11:39 

07/11 11:39 

07/11 11:39 

07/11 11:39 

07/11 11:39 

07/11 11:39 

07/11 11:39 

07/11 11:39 

07/11 11:39 

07/11 11:39 

07/11 11:39 

07/11 11:39 

07/11 11:39 

07/11 11:39 

07/11 11:39 

07/11 11:39 

07/11 11:39 

07/11 11:39 

07/11 11:39 

07/11 11:39 

07/11 11:39 

07/11 11:39 

07/11 14:32

Sistema

Sistema

Sistema

JORGE ANTONIO 
VIEIRA DE SENSA

Sistema

Origem

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Item Mensagem

0001

0001

0002

0002

0003

0003

0004

0004

0005

0005

0006 

0006 

0007

0007

0008 

0008 

0009

0009

0010 

0010 

0011 

0011 

0012 

0012

Fase de negociação aberta para todos os itens. Entendemos que o preço pode melhorar, 
solicitamos que você envie sua melhor proposta.
A autoridade responsável pelo processo solicitou o envio de documentos do fornecedor 
PROSOLDA GASES LTDA. Documento: Enviar proposta realinhada e documentação de 
habilitação.. Agora o fornecedor pode clicar no botão ENVIAR ARQUIVOS na área de solicitação 
de documentos, havendo a necessidade de enviar mais de 1 (um) arquivo o mesmo deve enviar os 
arquivos em extensão ,ZIP. Data Limite para o envio: 01/11/2024 17:00:00

Documento enviado pelo fornecedor PROSOLDA GASES LTDA!

BOM DIA SENHORES LICITANTES, ESTAMOS EM ANALISE DA DOCUMENTAÇÃO E 
RETORNAREMOS AS 14:00 HORAS DE HOJE 04/11/2024.
A autoridade responsável pelo processo solicitou o envio de documentos do fornecedor 
PROSOLDA GASES LTDA. Documento: Encaminhar proposta ajustada assianada e balanço 
patrimonial referente ao exercicio 2022.. Agora o fornecedor pode clicar no botão ENVIAR 
ARQUIVOS na área de solicitação de documentos, havendo a necessidade de enviar mais de 1 
(um) arquivo o mesmo deve enviar os arquivos em extensão .ZIP. Data Limite para o envio: 
06/11/2024 17:00:00

Documento enviado pelo fornecedor PROSOLDA GASES LTDA!

Fase de negociação do Lote/Item n8 0001 - Recarga de gás oxigênio medicinal, com pureza 
mínima de 99,5%, fornecido em cili... encerrada.
O fornecedor PROSOLDA GASES LTDA foi declarado VENCEDOR do Lote/Item n° 0001 - 
Recarga de gás oxigênio medicinal, com pureza mínima de 99,5%, fornecido em cili....
Fase de negociação do Lote/Item n° 0002 ■ Recarga de gás oxigênio medicinal, com pureza 
mfnima de 99,5%, fornecido em cili... encerrada.
O fornecedor PROSOLDA GASES LTDA foi declarado VENCEDOR do Lote/Item n° 0002 - 
Recarga de gás oxigênio medicinal, com pureza mfnima de 99,5%, fornecido em cili....
Fase de negociação do Lote/item n° 0003 - Recarga de gás oxigênio medicinal, com pureza 
mfnima de 99,5%, fornecido em cili... encerrada.
O fornecedor PROSOLDA GASES LTDA foi declarado VENCEDOR do Lote/Item n8 0003 -
Recarga de gás oxigênio medicinal, com pureza mínima de 99,5%, fornecido em cili_
Fase de negociação do Lote/Item n° 0004 - Recarga de gás oxigênio medicinal, com pureza 
mínima de 99,5%, fornecido em cili... encerrada.
O fornecedor PROSOLDA GASES LTDA foi declarado VENCEDOR do Lote/Item n° 0004 - 
Recarga de gás oxigênio medicinal, com pureza mínima de 99,5%, fornecido em cili....
Fase de negociação do Lote/Item n8 0005 - Recarga de gás oxigênio medicinal, com pureza 
mfnima de 99,5%, fornecido em cili... encerrada.
O fornecedor PROSOLDA GASES LTDA foi declarado VENCEDOR do Lote/Item n8 0005 - 
Recarga de gás oxigênio medicinal, com pureza mínima de 99,5%, fornecido em cili....
Fase de negociação do Lote/Item n° 0006 - Recarga de gás oxigênio medicinal, com pureza 
mínima de 99,5%, fornecido em cili... encerrada.
O fornecedor PROSOLDA GASES LTDA foi declarado VENCEDOR do Lote/Item n° 0006 -
Recarga de gás oxigênio medicinal, com pureza mínima de 99,5%, fornecido em cili_
Fase de negociação do Lote/Item n° 0007 - Cilindro para oxigênio medicinal capacidade 7m3 cheio 
encerrada.
O fornecedor PROSOLDA GASES LTDA foi declarado VENCEDOR do Lote/Item n8 0007 - Cilindro 
para oxigênio medicinal capacidade 7m3 cheio.
Fase de negociação do Lote/Item n° 0008 - Cilindro para oxigênio medicinal capacidade 10m3/ 
cheio encerrada.
O fornecedor PROSOLDA GASES LTDA foi declarado VENCEDOR do Lote/Item n8 0008 - Cilindro 
para oxigênio medicinal capacidade 10m3 /  cheio.
Fase de negociação do Lote/Item n8 0009 - Cilindro para oxigênio medicinal capacidade 1 m3 / 
cheio encerrada.
O fornecedor PROSOLDA GASES LTDA foi declarado VENCEDOR do Lote/Item n° 0009 ■ Cilindro 
para oxigênio medicinal capacidade 1 m3 / cheio.
Fase de negociação do Lote/Item n° 0010 ■ Cilindro para oxigênio medicinal capacidade 03m3/ 
cheio encerrada.
O fornecedor PROSOLDA GASES LTDA foi declarado VENCEDOR do Lote/Item n8 0010 - Cilindro 
para oxigênio medicinal capacidade 03m3 / cheio.
Fase de negociação do Lote/Item n8 0011 - REGULADOR MEDICINAL COMPLETO Escala de 
pressão do manómetro: 0 a 31,5 mpa (0 à 3... encerrada.
O fornecedor PROSOLDA g a s e s  L T D A  foi declarado VENCEDOR do Lote/item n ' 0011 - 
REGULADOR MEDICINAL COMPLETO Escala de pressão do manómetro: 0 a 31,5 mpa (0 à 3.... 
Fase de negociação do Lote/Item n° 0012 - UMIDIFICADOR MEDICINAL COMPLETO Tampa em 
Nylon conforme especificação; Frasco pl... encerrada.
O fornecedor PROSOLDA GASES LTDA foi declarado VENCEDOR do Lote/Item n° 0012 - 
UMIDIFICADOR MEDICINAL COMPLETO Tampa em Nylon conforme especificação; Frasco pl....

Fica aberto prazo de intenção de recurso até às 07/11/2024 11:59:52

A situação deste processo foi alterada para: Finalizado, por JORGE ANTONIO VIEIRA DE SENSA.

Página 16 de 17



PROPONENTES

Razão Social Nome Fantasia CNPJ

PROSOLDA GASES LTDA PROSOLDA GASES 01.766.628/0001-65

Contato: WLLISSES DA SILVA ALMEIDA (99)982247687 assessoriaelicitacoes@hotmail.com

Ata de Realização - Pregão Eletrônico

N° 024/2024

JORGE ANTONIO VIEIRA DE SENSA/Pregoeiro/Agente de Contrataçao 

LUÍS FERNANDO DA COSTA BRITO/Equipe de Apoio 

FRANCISCO DE ASSIS MARINAO DE SOUSA/Equipe de Apoio

Página 17 de 17

mailto:assessoriaelicitacoes@hotmail.com

